ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2018 г. N 989

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 24 августа 2018 г. N 989

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. Абзац седьмой подпункта "б" пункта 13 Правил казначейского

сопровождения средств государственного оборонного заказа в валюте

Российской Федерации в случаях, предусмотренных Федеральным

законом "О федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период

2019 и 2020 годов", утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 28 декабря 2017 г. N 1680 "Об утверждении

Правил казначейского сопровождения средств государственного

оборонного заказа в валюте Российской Федерации в случаях,

предусмотренных Федеральным законом "О федеральном бюджете на

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N 2, ст. 427), после

слова "электроэнергии," дополнить словами "услуг по организации и

осуществлению перевозки грузов и пассажиров железнодорожным

транспортом общего пользования,".

2. Абзац девятый подпункта "а" пункта 6 Правил казначейского

сопровождения средств в случаях, предусмотренных Федеральным

законом "О федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период

2019 и 2020 годов", утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. N 1722 "Об утверждении

Правил казначейского сопровождения средств в случаях,

предусмотренных Федеральным законом "О федеральном бюджете на

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N 3, ст. 557), после

слова "электроэнергии," дополнить словами "услуг по организации и

осуществлению перевозки грузов и пассажиров железнодорожным

транспортом общего пользования,".